Fo:-.TI: ut supra. 

7. - Constitutio regia super celeri expeditione questionum. 
Karolus etc. lustitiario T. Laboris et Comitatus Molisii etc. Creba nostro­

rum fid. relatione didicimus quod baronibus, aliis personis potentibus tam 
ultramontanis quam regnicolis in decreta tibi provincia constitutis, universi­
tates terrarum aliasque singulares personas ipsius provincie super re aliqua 
impetentibus, sive ipsas universitates et personas singulares coram te conve­
niant, sive nostras in forma comuni citatorias licteras ad te impetr2nt, de 
ipsis ad Magnam nostram Curiam convocandis, tu contra ius et fas ratificari 
volens in oppositionem inopum potentibus supradictis, citas seu citari facias 
universitates easdem nec non et de personis singularibus huiilsmodi diversis 
vicibus successive, nunc X, nunc alios X, nunc etiam plures; non quidem quod 
per suos sindicos et procuratores, ut est iuris et moris, set quod personaliter, 
quamvìs non sit criminalis actio, debeant ipsis potentibus in iuditio respon­
dere. Quo fit ut universitatum personis singulis et ipsis singularibus personis 
in numero tam magno citatis, subire personales labores huiusmodi nequen­
tibus, universitates ipse atque singulares persone defensiones suas necessario 
deserere suorumque iurium periclitantur, compellantur. Nos igitur, contra 
tam gravia subditorum incommoda opponere volentes remedia oportuna, pre­
sentium tibi tenore, sub pena L une. auri, quam pro tali citatione qualibet, 
que a te contra universitatem quamlibet vel singularem personam decreto 
manabit, incurras ... mandamus quatenus sive coram te conveniri contingant 
universitatem aliquam vel singularem personam, sive de ipsis citandis no­
stras ad te licteras impetrari, tu non aliter eas cites, neque citari facias nisi 
quam per sindicum respondere debeant conquerenti; si tamen criminalem 
actionem intentari contingat, tunc rite possunt et debent singulares persone 
tantum et non universitates ad iudicium personaliter evocari. Sciturus quod, 
si secus presumpseris ... penam quociens commissa fuerit tociens a te man-
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dabimus extorqueri. Dat. ap. Lacumpensilem per mag. Guillelmum de Farum­
villa etc. a. D. MCCLXXV, die XX aug. III ind. R.n.a. Xl. 

FoNTI: ut supra. 

8. - De revocanda terra et bonis pheudalibus Duratie mulieris de Can­
talupo. 

Karolus etc. Iustitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii etc. Quia Du­
racia mulier de Cantalupo pluries citata per licteras nostras quod ad presen­
tiam nostram personaliter se conferret, contumaciter venire contempsit et quod 
gravius reputatur cum baronissa sit et iuxta antiquam consuetudinem Regni 
nostri, de assensu matrimonii licentiam a Nobis debuerit impetrasse, nuper 
contraxit matrimonium cum quodam de partibus ipsis Nobis inrequisitis 
absque nostro beneplacito et assensu. F.t. ... precipimus quatenus terram 
et bona sua pheudalia que tenet in iurisdictione sua, que in pena huiusmodi 
contumacie et tam presumptuose temeritatis sunt Fisco de pred. consuetudine 
applicanda, statim pro parte Curie nostre capias, illaque assignes Mag. Pro­
curatori ipsarum partium pro parte Curie procuranda, factis exinde III 
scriptis puplicis consimilibus continentibus terram et cuncta ipsa per te revo­
canda, cum particulari valore annuo proventuum et reddituum terre et bono­
rum ipsorum, quorum unum tibi retineas, aliud ipsi Mag. Procuratori assignes 
et tertium Mag. Rationalibus Magne Curie nostre studeas destinare. Dat. ap. 
Lacumpensilem per mag. Guillelmum de Farumvilla etc. a. D. MCCLXXV, m. 
augusti, XXI eiusdem III ind., R.n.a. XI.